
． 主催・主管 神奈川県社会人クラブバドミントン連盟

． 後援 神奈川県バドミントン協会

． 期日 2026年 2月 8日（日）　試合開始　９時３０分

． 会場 スカイアリーナ座間

． 種目 ①男/女ダブルス　②混合ダブルス　③男/女シングルス

※混合ダブルスとシングルスは兼ねてエントリーできません。

． クラス 別紙参照 ※参加数により、クラスを変更していただくこともあります。

． 競技規則 (公財)日本バドミントン協会現行規則による。

． 試合方法 各種目ともトーナメント方式による。（参加数によって変更あり）

． 参加資格 ①2025年度神奈川県社会人クラブバドミントン連盟に会員登録した者

②2025年度当連盟に登録していない人で以下A、Bの条件を満たしている者

A.神奈川県から2025年度日本バドミントン協会の会員登録をした者。

B.実業団連盟・レディース連盟・教職員連盟・学生連盟に登録していない者。

． 参加料 ①一人１種目　1,500円(一人2種目参加可)

②一人１種目　1,800円（一人2種目参加可）

★ 大会開催決定をもって、申込責任者へ振込先をご連絡いたします。

． 申込方法 所定の申込フォームに必要事項を記入の上、1月21日（水）迄に

電子メールに添付して申し込むこと。

※subjectを『冬季個人戦申込み+申込み者名』としてください。

※申込受付の返信は行いません。HP掲載の受付状況をご確認ください。

． 申込先 kyo-u-gi★ksbad.com ★印を＠マークに変えてください。

． 振込先 申込責任者に開催決定後、ご連絡いたします。（HPも併せてご確認下さい）

． 問合せ先 福島　芳美 (競技委員長) kyo-u-gi★ksbad.com

電話で連絡を取りたい場合でも、一旦メールにて問合せ内容と電話番号を

ご連絡下さい。内容を確認の上、こちらからご連絡を差し上げます。

． その他

① 〆切日以降・名簿公開後、主催都合以外のキャンセルや棄権の場合、参加料の返金は行いません。

※ダブルスにおける怪我等によるメンバーチェンジを１名まで認めます。大会前日18時迄にご連絡ください。

② 申込責任者へ振込口座をご連絡をいたします。参加費は連絡を受けてからお振込をお願いします。

振込先口座の連絡は開催決定以降になります。

③ 次のチームは本部運営/審判のご協力をお願い致します。

オールドラック、TURBAN SHELL、SHaKE、PIERO、ShuttleFriends、鶴羽会

チームの代表者/連絡責任者へ派遣依頼のご案内をいたします。

④ 次年度『全国社会人ｸﾗﾌﾞﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ選手権大会個人戦』の選考基準とさせていただきます。

推薦対象は神奈川県バドミントン協会から日本バドミントン協会の登録をしていることが条件です。

⑤ 本大会の戦績は「2025年度神奈川県総合選手権大会」連盟推薦の参考とします。(※注）

⑥ 試合時の服装は競技規則に定められたものとします。背面標記にご留意ください。

⑦ 公共施設敷地内の禁煙にご協力ください。座間市HP：禁煙について

⑧ 体育館シューズと外履きの区別をしっかりとして下さい。飲食は指定場所でお願いいたします。

⑨ ごみは全て持ち帰りです。ご協力をお願いします。

締切日　1月 21日（水）

14

15

神 奈 川 県 社 会 人 ク ラ ブ バ ド ミ ン ト ン 連 盟
2025 年 度 冬 季 個 人 戦 開 催 要 項

10

5

11

6

13

2025年12月

8

9

1

（※）注

上位に入賞し
ても『推薦依
頼書』の提出
がなければ、
推薦の対象に
はなりませ
ん。また、神
奈川県バドミ
ントン協会主
催大会の参加
も必須条件と
なります。
ご留意くださ
い。

2

平素より当連盟の事業に対し多大なるご協力ご支援を賜り心より厚く御礼申し上げます。

3

12

4

7

【本大会の戦績は次年度の全国社会人クラブ選手権大会個人戦の選考基準といたします。】

下記のとおり大会の開催を予定しておりますので、ご案内申し上げます。

https://www.city.zama.kanagawa.jp/shisetsu/oshirase/1003905.html


【別紙】

種目・クラス

【1】 一般男子 単・複 【2】 一般女子 単・複

【3】 30歳以上男子 単・複 【13】 30歳以上女子 単・複

【4】 35歳以上男子 単・複 【14】 35歳以上女子 単・複

【5】 40歳以上男子 単・複 【15】 40歳以上女子 単・複

【6】 45歳以上男子 単・複 【16】 45歳以上女子 単・複

【7】 50歳以上男子 単・複 【17】 50歳以上女子 単・複

【8】 55歳以上男子 単・複 【18】 55歳以上女子 単・複

【9】 60歳以上男子 単・複 【19】 60歳以上女子 単・複

【10】 65歳以上男子 単・複

【11】 70歳以上男子 単・複

【12】 75歳以上男子 単・複

【20】 一般　混合複

【21】 ペア合計 60歳以上　混合複 【26】 ペア合計 110歳以上　混合複

【22】 ペア合計 70歳以上　混合複 【27】 ペア合計 120歳以上　混合複

【23】 ペア合計 80歳以上　混合複 【28】 ペア合計 130歳以上　混合複

【24】 ペア合計 90歳以上　混合複 【29】 ペア合計 140歳以上　混合複

【25】 ペア合計 100歳以上　混合複

★ 年齢計算は、2026年4月1現在の満年齢とする。

・次年度の全国大会エントリー時の年齢を勘案した基準としています。

・次年度全国社会人クラブ選手権個人戦は2026/6/20～22福島県にて開催予定。

　全国社会人～に出場する場合は、３級以上の審判資格も必要となります。

　有効期限をご確認いただき、更新手続きを忘れないようにしてください。

　夏季/冬季個人戦参加には審判資格の有無は問いません。

★ 申込数の少ない種目・クラスは若年層に組み入れる等々、調整をいたします。

それでも４組又は４名以上揃わない場合は、種目不成立とさせていただきます。

成立状況は連盟ホームページに掲載いたしますので、ご確認下さい。

★ 参加費は、種目・クラス成立を確認してから入金をお願い致します。

振込先等は受付状況と併せて連盟ホームページに掲載いたしますので、ご確認下さい。

振込後の参加費返金は、主催都合以外は受け付けません。ご了承下さい。


